Lotação: Secretaria da Saúde

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, CONCEDE, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente
a 10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20, conforme orientação do Parecer nº 19.392/22 da PGE .

Protocolo: 2024001147348
Assunto: Reintegração
Expediente: 24/1300‑0005257‑3
Nome: Hélios Puig Gonzalez
Id.Func./Vínculo: 3008207/02
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Técnico
Lotação: SPGG ‑ Divisão de Dados e Indicadores

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. V, REINTEGRA provisoriamente, em caráter precário, no Serviço Público Estadual, dependente do resultado do
recurso interposto, nos termos dos artigos 43 e 276 da Lei Complementar n.º 10.098/94 e em conformidade com o
Mandado de Reintegração expedido nos autos da ação judicial de n.º 0020690‑57.2023.5.04.0018.

Protocolo: 2024001147060
Assunto: Reintegração
Expediente: 24/1300‑0005147‑0
Nome: Jaques Alberto Bensussan
Id.Func./Vínculo: 3008070/02
Tipo Vínculo: contratado
Cargo/Função: Técnico
Lotação: SPGG ‑ Afastados

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. V, REINTEGRA provisoriamente, em caráter precário, no Serviço Público Estadual, dependente  do  resultado  do
recurso  interposto, nos termos dos artigos 43 e 276 da Lei Complementar n.º 10.098/94 e em conformidade com o
Mandado de Reintegração expedido nos autos da ação judicial de n.º 0020633‑39.2023.5.04.0018.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024001147349

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0506/2024 Processo 24/1300-0004717-0

Objeto: Registro de preços de equipamentos/materiais de segurança e proteção.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSO O PREGÃO ELETRÔNICO acima
informado, para análise de pedido de esclarecimentos e de impugnação (protocolos 20642, 20692 20705), devendo o novo ato ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme a legislação vigente.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 0461/2024 Processo 24/1300- 0003795-7

Objeto: Registro de preços de furgões para unidades de salvamento e resgate; e reboques para botes infláveis.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na Informação DICAT- DPLAN/CELIC nº 0351/2024
(fls.440/442) , torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital em epígrafe. Reagenda-se a data de abertura da sessão para o dia 07 de
outubro de 2024 , às 09h.

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 1025/2024

Porto Alegre, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 39Diário Oficial Nº 189

Objeto(s): 0062.0736.000013 SUV 4X4 REPRESENTAÇÃO MÍN 140CV E MÁX. 205CV - VEÍCULO DE LOCAÇÃO R$ 86700,0000
un
Processo: 24/2600-0000309-0, Edital: 0434/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES.
Compromitente: CS BRASIL FROTAS S.A., com CNPJ 27.595.780/0001-16.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

Aviso de Aplicação de Sanção Administrativa nº 19/2024
Nos termos da Portaria SPGG nº 083/2023, publicada no DOE de 09 de junho de 2023, e do que consta no Expediente
Administrativo de nº 23/1300-0008636-7 , aplico à licitante FRANZON SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. (CNPJ n°
20.065.097/0001-28), a sanção administrativa de impedimento de licitar e contr atar com o Estado do Rio Grande do Sul pelo prazo
de 6 (seis) meses e descredenciamento no cadastro de fornecedores.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Portarias
Protocolo: 2024001147061

PORTARIA Nº 62/2024

O Diretor-Geral da Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados do Rio Grande do

Sul - AGERGS, no uso de suas atribuições, DESIGNA os servidores abaixo relacionados para constituírem, sob a
coordenação do primeiro, a Comissão de Inventário dos Materiais de Consumo e Bens Móveis, existentes na sede da AGERGS
no exercício de 2024.

Nome ID Função

Alessandra de Zorzi Baum 3892620/01 Presidente

Rosaura Pinheiro Perasi 3039463/01 Titular

Vagner da Silva Godoy 4367839/01 Titular

Diego Mello Aguiar 4875176/01 Titular

Alessandra Pitana Bortowski 3902811/01 Titular

Rossana Anzolin 3051854/01 Titular

Luis Carlos Silveira da Silva 3036170/01 Titular

André Luis Vieira Lopes 3037690/01 Titular

Luciano D'Ascenzi 3908194/01 Titular

Circe Pontin dos Santos 3054390/01 Titular

Carlos Mussi Alvim

Diretor-Geral

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO RS

Porto Alegre, segunda-feira, 23 de setembro de 2024 40Diário Oficial Nº 189